GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

REQUERIMENTO nº____/2025

Requer, ao Secretario de Obras, Projetos e
Fiscalização, Sr. Flávio Santana, as seguintes

informações acerca da construção da praça do
bairro Justiça II (Rua Amélia Dondoni Paganini): a)

Se há uma previsão para construção da Praça; b)
junto com a obra, se haverá a construção também
da Elevatória de Esgoto do Bairro Justiça II; c) qual
motivo ainda não houve licitação da referida obra,
uma vez que a comunidade já enfatizou a
necessidade urgente da realização destas obras. A
comunidade deseja ver esses projetos sendo
realizados. A Praça vai proporcionar a possibilidade
da comunidade está se reunindo para socializar e
vai ser um ponto de encontro da mesma. E a
Elevatória de Esgoto, vai dar destinação correta ao
esgoto bruto evitando o odor e também problemas
ambientais no local.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso das suas atribuições legais, REQUER à Mesa,
após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao Secretario de Obras,
Projetos e Fiscalização, Sr. Flávio Santana, as seguintes informações acerca da
construção da praça do bairro Justiça II (Rua Amélia Dondoni Paganini):

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

a) Se há uma previsão para construção da Praça;
b) junto com a obra, se haverá a construção também da Elevatória de Esgoto do
Bairro Justiça II;
c) qual motivo ainda não houve licitação da referida obra, uma vez que a
comunidade já enfatizou a necessidade urgente da realização destas obras.

A comunidade deseja ver esses projetos sendo realizados. A Praça vai
proporcionar a possibilidade da comunidade está se reunindo para socializar e vai ser um
ponto de encontro da mesma.

E a Elevatória de Esgoto, vai dar destinação correta ao esgoto bruto evitando o
odor e também problemas ambientais no local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de junho de 2025.

SILVIO COSTA SIMÕES
VEREADO

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003500350034003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 26/06/2025 17:55

Checksum: 5EA35DFDDD41DF8A1841B5DDB7CCF23D675247FBC3FF263FC21D03670F00DDB2

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.